

## ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2018

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

<b>Namn på insats:</b>
Belysningsåtgärder
<b>Sökt belopp:</b>
2,0 mnkr

### Sökande

<b>Nämnd:</b>	<b>Kontaktperson:</b>
Kyrkogårdsnämnden	Pär Westin
<b>Epost:</b>	<b>Telefon:</b>
Par.westin@stockholm.se	508 301 60
<b>Eventuell medsökande</b>	
Klicka här för att ange text.	Klicka här för att ange text.

## Ansökan

### 1. Beskrivning (mål och syfte)

*Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.*

#### 1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

*Redogör för en problembeskrivning om varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.*

#### Anläggande av belysning på Sandsborgskyrkogården

Sandsborgskyrkogården är belägen norr om Skogskyrkogården mellan Sockenvägen och Sandsborg i Enskede. Den gångväg på Sandsborgskyrkogården som löper mellan den Norra entrén mot Sandsborg och Enskededalens bostadsområde och Sandsborgs tunnelbanestation och den Södra entrén vid Sockenvägen och Skogskyrkogårdens tunnelbanestation är väl frekventerad. Gångstråket är mörkt och skapar en otrygghet för passerande. Kyrkogårdsnämnden har fått flera synpunkter från medborgare som påpekat att belysningsåtgärder är angelägna.

Kyrkogårdsnämnden anser att åtgärderna är prioriterade.

#### 1.2 Berörd målgrupp/område

*Namnet på den/de målgrupper/områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.*

Målgruppen är medborgare som använder gångstråket genom kyrkogården från Sandsborg/Enskededalen till Sockenvägen samt besökare till kyrkogården

#### 1.3 Beskrivning av insatsen

*Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskriv även det.*

Belysningsåtgärderna omfattar Sju gårdars väg på Sandsborgskyrkogården som löper mellan den Norra och den Södra entrén till Sandsborgskyrkogården..

Kyrkogårdsnämnden avser att anlita en belysningskonsult för att fram ett program för hur belysningen ska utformas. Sandsborgskyrkogården lyder under kulturmiljölagen och tillstånd av länsstyrelsen krävs. Länsstyrelsen kan i sin tur ha synpunkter på hur belysningen ska utformas. .

#### 1.4 Förväntat resultat

*Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.*

Kundundersökningar med könsuppdelad statistik visar på en högre upplevelse av otrygghet hos kvinnor jämfört med män bland dem som besöker stadens begravningsplatser. Åtgärden förväntas ge en ökad känsla av trygghet för främst kvinnor.

#### **1.5 Uppföljning och utvärdering**

*Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.*

*Uppföljning i samband med verksamhetsberättelse för år 2018*

### **2. Organisation för insatsens genomförande**

*Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.*

#### **STOCKHOLMS KYRKOGRÄDFÖRVALTNING**

### **3. Koppling till styrdokument och andra satsningar**

*Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommisionens rapporter eller stadens trygghets- och säkerhetsprogram.*

Ligger i linje med förvaltningens fortsatta arbete med tillgänglighets- och trygghetsskapande åtgärder på stadens begravningsplatser.

### **4. Tidplan**

*Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.*

Gestaltningförslag påbörjas 2018 02 01

Ansökan till länsstyrelse

Projektering

Upphandling  
Utförande  
Slutredovisning 2018 12 31

#### 5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

*Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.*

Investeringen beräknas att totalt uppgå till 2,0mnkr

#### 6. Påverkan på framtida driftkostnader

*Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.*

Ljuskällor ska vara av lågenergityp. Den framtida driftskostnaden beräknas vara försumbar.

#### 7. Innovation och eller uppväxling

*Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp*

Klicka här för att ange text.

#### Övriga upplysningar

Kyrkogårdsförvaltningen har haft dialog med sdf Enskede/Årsta/Vantör i frågan.

Fältassistenter i stadsdelen meddelar att kyrkogården är känd som en plats ” dit man går

*och gör ljusskygga saker om man vill komma undan från uppmärksamheten i centrum”.*

Kyrkogårdsförvaltningen deltog i det lokala brottsförebyggande rådets möte 2018-04-26. Vid mötet informerades om ansökan. Förslaget togs emot mycket positivt av Lokalpolisområde Globen som ansvarar för området i och kring Sandsborgskyrkogården. Vid mötet deltog bl a ansvarig kommunpolis.